
ZERTIFIKAT 

Die Zertifizierungsstelle der Swiss TS Technical Services AG 
bescheinigt, dass die Firma 

Alpiq Prozessautomation AG 
CH-4802 Strengelbach 

für den Geltungsbereich 

Automatisierungslösungen für Infrastruktur- und 
Industrieanlagen 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet nach: 

ISO 9001:2015  Qualitätsmanagement 

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig bis: 

13-257-112 
29.11.2013 
02.10.2016 
28.11.2019 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 
 

Wallisellen, 04.10.2016 
Zertifizierungsstelle 
der Swiss TS Technical Services AG 
Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, 
Mitglied des VdTÜV   

 



ZERTIFIKAT 

Die Zertifizierungsstelle der Swiss TS Technical Services AG 
bescheinigt, dass die Firma 

Alpiq Prozessautomation AG 
CH-4802 Strengelbach 

für den Geltungsbereich 

Automatisierungslösungen für Infrastruktur- und 
Industrieanlagen 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet nach: 

ISO 14001:2015 Umweltmanagement 

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig bis: 

13-257-534 
29.11.2013 
02.10.2016 
28.11.2019 

 
 
 
 
 
 
Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 
 

Wallisellen, 04.10.2016 
Zertifizierungsstelle 
der Swiss TS Technical Services AG 
Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, 
Mitglied des VdTÜV  

 
 



ZERTIFIKAT 

Die Zertifizierungsstelle der Swiss TS Technical Services AG 
bescheinigt, dass die Firma 

Alpiq Prozessautomation AG 
CH-4802 Strengelbach 

für den Geltungsbereich 

Automatisierungslösungen für Infrastruktur- und 
Industrieanlagen 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet nach: 

OHSAS 18001:2007 Arbeits- und Gesundheits- 
     schutzmanagement 

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig bis: 

13-257-829 
29.11.2013 
02.10.2016 
28.11.2019 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 
 

Wallisellen, 04.10.2016 
Zertifizierungsstelle 
der Swiss TS Technical Services AG 
Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, 
Mitglied des VdTÜV  

 

 


	Alpiq Prozessautomation AG_zer ISO 9001_signed
	Alpiq Prozessautomation AG_zer ISO 14001_signed
	Alpiq Prozessautomation AG_zer OHSAS 18001_signed

